
 
 
 
 
 
 

ประกาศเทศบาลเมืองลพบรุ ี
เรื่อง นโยบายการคุ้มครองขอ้มูลส่วนบุคคลของเทศบาลเมืองลพบรุ ี

 
โดยที่พระราชบัญญัติคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล พ.ศ. ๒๕๖๒ มีผลบังคับใช้เมื่อวันที่ ๒๘

พฤษภาคม ๒๕๖๒ ประกอบกับเทศบาลเมืองลพบุรีให้ความสำคัญอย่างยิ ่งต่อการคุ ้มครองข้อมูล                  
ส่วนบุคคลและการปฏิบัติตามกฎหมายคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล ตลอดจนการดำรงไว้ซึ ่งมาตรการ                
ในการรักษาความมั่นคงปลอดภัยของข้อมูลส่วนบุคคล 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๔๘ เตรส แห่งพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. ๒๔๙๖ และ
ที่แก้ไขเพิ่มเติม เทศบาลเมืองลพบุรีจึงขอประกาศนโยบายการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล เพื่อคุ้มครองข้อมูล     
ส่วนบุคคลของผู้ใช้บริการเว็บไซต์ของเทศบาลเมืองลพบุรีเท่าที่จำเป็น อีเมล เฟซบุ๊ก ระบบแอปพลิเคชั่น 
แพลตฟอร์ม หรือช่องทางการติดต่อสื่อสารอื่นที่ควบคุมดูแลโดยเทศบาลเมืองลพบุรี ดังนี้ 

ข้อ ๑ ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศเทศบาลเมืองลพบุรี เรื่อง นโยบายการคุ้มครองข้อมูล
ส่วนบุคคล” 

ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้มีผลใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศเป็นต้นไป 
ข้อ ๓ ในประกาศนี้ 
เทศบาล หมายความว่า เทศบาลเมืองลพบุรี 
กฎหมายคุ ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล หมายความว่า พระราชบัญญัติคุ ้มครองข้อมูล                 

ส่วนบุคคล พ.ศ. ๒๕๖๒ และที่แก้ไขเพ่ิมเติม รวมถึงกฎหมายลำดับรองและกฎเกณฑ์ต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง 
ข้อมูลส่วนบุคคล หมายความว่า ข้อมูลเกี่ยวกับบุคคลซึ่งทำให้สามารถระบุตัวบุคคลนั้นได้             

ไม่ว่าทางตรงหรือทางอ้อม เช่น ชื่อ นามสกุล ชื่อเล่น อีเมล หมายเลขโทรศัพท์ ที่อยู่ เลขบัตรประจำตัว
ประชาชน ข้อมูลทางชีวมิติ (Biometric) เช่น รูปภาพใบหน้า ลายพิมพ์นิ้วมือ ข้อมูลระบุทรัพย์สินของ
บุคคล เช่น ทะเบียนรถยนต์ โฉนดที่ดิน เป็นต้น แต่ไม่รวมถึงข้อมูลของผู้ถึงแก่กรรมโดยเฉพาะ 

เจ้าของข้อมูลส่วนบุคคล หมายความว่า บุคคลธรรมดาที่เป็นเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลนั้น             
แต่ไม่ใช่กรณีที่บุคคลมีความเป็นเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลหรือเป็นผู้สร้างหรือเก็บรวบรวมข้อมูลนั้นเอง 

ข้อ ๔ ข้อมูลส่วนบุคคลที่เทศบาลเก็บรวบรวม ใช้ หรือเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคลจะต้อง
เป็นไปเพื่อการดำเนินงานตามอำนาจหน้าที่ของเทศบาล โดยเทศบาลจะไม่เปิด เผยข้อมูลส่วนบุคคลให้แก่
บุคคลอื่น เว้นแต่เป็นการเปิดเผยเพ่ือปฏิบัติตามกฎหมายที่เทศบาลมีหน้าที่ต้องปฏิบัติตามอย่างเคร่งครัด 

ในกรณีที่มีความจำเป็นต้องดำเนินการ เก็บรวบรวม ใช้ หรือเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคล
นอกเหนือจากกรณีตามวรรคหนึ่ง ให้เทศบาลขอความยินยอมจากเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลก่อน 

 
 
 
 

/ข้อ ๕ เทศบาล… 
 



- ๒ - 
 

ข้อ ๕ เทศบาลต้องเก็บรวบรวม ใช้ หรือเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคลของเจ้าของข้อมูล                  
ส่วนบุคคลตามที่กำหนดไว้ในกฎหมายคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคลและเท่าที ่จำเป็นตามวัตถุประสงค์                       
การใช้งาน 

ข้อ ๖ การเก็บรวบรวม ใช้ หรือเปิดเผยข้อมูลส่ วนบุคคล ให้เทศบาลใช้วิธีการที่ชอบ                 
ด้วยกฎหมายและเป็นธรรม โดยเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลได้รับทราบถึงวัตถุประสงค์ในการจัดเก็บรวบรวม 
ใช้ หรือเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคลแล้ว 

ข้อ ๗ เทศบาลต้องดำเนินการเพื่อให้ข้อมูลของเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลมีความถูกต้อง 
สมบูรณ์ ชัดเจน และเป็นปัจจุบัน 

ข้อ ๘ ในกรณีที ่มีการว่าจ้างหรือมอบหมายให้บุคคลภายนอกดำเนินการเก็บรวบรวม                  
ใช้ หรือเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคล เทศบาลต้องพิจารณาดำเนินการโดยใช้ความระมัดระวัง และมีมาตรการ
อย่างเหมาะสมในการกำกับดูแลและควบคุมการเก็บรวมรวม ใช้ หรือเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคล 

ข้อ ๙ เทศบาลต้องจัดให้มีช่องทางในการติดต่อจากเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลเพ่ือตรวจสอบ
หรือร้องขอให้ปรับปรุงข้อมูลส่วนบุคคลให้มีความทันสมัยอยู่เสมอ 

ข้อ ๑๐ เพ่ือการปฏิบัติตามกฎหมายคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคลให้เทศบาลดำเนินการ ดังนี้ 
(๑) ทบทวนลักษณะการเก ็บรวบรวม ใช ้ หร ือเป ิดเผยข ้อม ูลส ่วนบุคคล                 

ให้มีการปฏิบัติที่เป็นไปตามกฎหมายคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล หากพบว่ามีการปฏิบัติที่อาจไม่ถูกต้องตาม
กฎหมายคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล ให้ดำเนินการปรับปรุงให้ถูกต้องตามกฎหมายต่อไปและแจ้งให้
นายกเทศมนตรีทราบ 

(๒) กำหนดให้มีมาตรการในการรักษาความมั่นคงปลอดภัยของข้อมูลส่วนบุคคล  
เพื่อป้องกันการสูญหาย การเข้าถึง ใช้ เปลี่ยนแปลง แก้ไข หรือเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคลโดยไม่ชอบด้วย
กฎหมาย ทั้งนี้ ให้เป็นไปตามมาตรฐานขั้นต่ำที่กฎหมายคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคลกำหนด 

ข้อ ๑๑ การติดต่อกับเทศบาลเมืองลพบุรี 
(๑) เลขที่ ๕๕๕ ถนนนารายณ์มหาราช ตำบลทะเลชุบศร อำเภอเมืองลพบุรี 

จังหวัดลพบุรี ๑๕๐๐๐ โทรศัพท์ ๐๓๖-๔๑๑๐๔๗  
(๒) อีเมล saraban@lopburicity.go.th  
(๓) เว็บไซต์ https://lopburicity.go.th 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน   

ประกาศ ณ วนัที่  ๑  กมุภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๖ 
 
 

(นายจำเริญ  สละชีพ) 
นายกเทศมนตรเีมืองลพบุร ี

mailto:saraban@lopburicity.go.th
https://lopburicity.go.th/

